
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
12:00

A  TuS Lachend… R

I II III IV V VI Punkte

2 8 6 22 4 14

18

╳
12

1
13

5
15

6
16

7
18

8 Auszeit

13:15
16:21

Ende
12:24

B  Team Schaum… S

I II III IV V VI Punkte

10 5 18 11 4 2

25

1
11

3
17

4
19

5
22

6
25

8
Auszeit

8:12

S
A
T
Z

2

Start
12:27

B  Team Schaum… R

I II III IV V VI Punkte

10 4 18 11 7 2

25

╳
8
20

2
12
25

3
13

4
14

5
16

6
19 Auszeit

14:13

Ende
12:54

A  TuS Lachend… S

I II III IV V VI Punkte

2 8 6 22 4 14

18

0
8
18

1
9

3
11

5
13

6
15

7
17 Auszeit

15:18

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
12:57

A  TuS Lachend… R

I II III IV V VI Punkte

2 8 6 22 4 14

22

╳
11
20

1
12
21

2
13
22

5
14

9
15

10
18 Auszeit

21:22

Ende
13:24

B  Team Schaum… S

I II III IV V VI Punkte

10 4 18 11 7 17

255

18:18

1
11
19

3
12
24

4
14
25

6
16

8
17

9
18

Auszeit

6:8
17:18

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Verbandsliga 3 (Männer)
Männer

B  Team Schaumburg vs. TuS Lachendorf A

Spiel 2 09.11.2025 12:00 Uhr

Grundschule Rodenberg
31552 Rodenberg

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

B  Team Schaum… 11/14

1 Al Hassan, Abdo X

2 Förster-Grimpe, Lars X
4 Fauth, Steffen X
5 Metschke, Johannes X
7 Korb, Martin X

9 Müller, Marius
10 Reese, Henning X
11 Huxhage, Julian X
12 Barlik, Radoslaw
17 Loewen, Edgar X

18 Adamczak, Przemysl… X

B  Libero

1 Al Hassan, Abdo X

B  Offizielle

T Bogan, Michael E

C

A  TuS Lachend… 8/14

2 Höntsch, Hannes X
4 Franke, Christian X
6 Bobzien, Mirco X
7 Bühmann, Matthias

8 Van der Ahe, Jann… X
9 Gottschalk, Denis X

14 Stute, Tobias X
22 Stahnke, Christian X

A  Libero

9 Gottschalk, Denis X

A  Offizielle

T Steinhäuser, Jörg E

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
B  Team

Schaum…

TuS Lachend… A

A W G P Satz Dauer P G W A
1 0 1 25 1 24 18 0 0 2
1 0 1 25 2 27 18 0 0 1
2 1 1 25 3 27 22 0 0 1

4
5

4 1 3 75 78 58 0 0 4
Start: 12:00 Ende: 13:24 Dauer: 1:24

Sieger: Team Schaumburg

Schiedsgericht Linienrichter
1 Glaser, Robert 1 Zahl, Yannik
2 Dörbaum, Lars 2 Müller, Bennit

Schr. Fischer, Ron
Assist. Müller, Stefan

Dokument erstellt: 09.11.2025 13:26 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


