



Verbandsliga 3 (Männer)

Männer

B Team Schaumburg vs. TuS Lachendorf **A**

Spiel 2

09.11.2025 12:00 Uhr

Grundschule Rodenberg
31552 Rodenberg



Aufstellung	Aufschlagfolge		Satz 1						Satz 2						Start 12:27			B) Team Schaum...			R	Ende 12:54			A) TuS Lachend...			S															
	Startaufstellung		A) TuS Lachend...			R	Ende 12:24			B) Team Schaum...			S	Start 12:27			B) Team Schaum...			R	Ende 12:54			A) TuS Lachend...			S																
	Auswechselspieler	Spielernr.	I	II	III	IV	V	VI	Punkte		I	II	III	IV	V	VI	Punkte		I	II	III	IV	V	VI	Punkte		I	II	III	IV	V	VI	Punkte										
			2	8	6	22	4	14	18		10	5	18	11	4	2	25		10	4	18	11	7	2	25		2	8	6	22	4	14	18										
																																18											
Aufschlagrunden		1.	5.						Auszeit		1	3	4	5	6	7	Auszeit		11	17	19	22	25	8	Auszeit		8	12	13	14	16	19	Auszeit		0	8	1	9	11	13	15:18		
		2.	6.						13:15								16:21								14:13							15:18											
		3.	7.						X		12	13	15	16	17	18	Auszeit								X		20	25	12	13	14	16	Auszeit							Auszeit			
		4.	8.						13:15								16:21								X		18	1	9	11	13	15	17							Auszeit			

Aufstellung	Aufschlagfolge		Satz 3						Satz 4											
	Startaufstellung		A TuS Lachend...						B Team Schaum...											
	Auswechselspieler	Spielnr.	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	
			2	8	6	22	4	14	10	4	18	11	7	17	10	12	14	16	17	
Aufschlagrunden	1. 2. 3. 4.	5. 6. 7. 8.	X 11 20	12 21	2 13 22	5 14	9 15	10 18	Auszeit 21:22	11 19	3 24	4 25	6 16	8 17	9 18	Auszeit 6:8 17:18				

Aufstellung	Aufschlagfolge		I II III IV V VI Punkte						I II III IV V VI Punkte		I II III IV V VI Punkte		B Team Schaum... 11/14		A TuS Lachend... 8/14					
	Startaufstellung																			
	Spielnr.																			
	Auswechsel-spieler																			
	Spielstand																			
Aufschlagrunden	1.	5.																		
	2.	6.																		
	3.	7.																		
	4.	8.																		
	Auszeit																			
S A T Z 5																				
Auszeit																				
Auszeit																				
Auszeit																				

Sanktionen

Bemerkungen

Schiedsgericht		Linienrichter	
1	Glaser, Robert	1	Zahl, Yannik
2	Dörbaum, Lars	2	Müller, Bennit

Schr.	Fischer, Ron
Assist.	Müller, Stefan

Dokument erstellt: 09.11.2025 13:26 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
<https://www.sams-score.de>

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP